

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83**Telefone:** (47) 3364-2800**Endereço:** Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro**CEP:** 89155-000 - Dona Emma**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 91/2024****Processo Adm.:** 91/2024**Data do Processo:** 16/09/2024**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2024
b) Nr. Licitação: 91/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 27/09/2024
e) Objeto da Licitação: *FORMALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS, REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REMOÇÃO DE SOLO INSERVÍVEL, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE COMPÕE O ANEXO I DESTA EDITAL.*

Lote: 1

Participante: LL PAVIMENTACOES LTDA

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUINDO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. - REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUINDO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	3.300,0	M ²	42,472542	140.159,39
2	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL - REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	500,000	M ²	42,472542	21.236,27
3	REMOÇÃO DO SOLO INSERVÍVEL, EXCLUSIVE O TRANSPORTE DE MATERIAIS ATÉ O BOTA FORA. - REMOÇÃO DO SOLO INSERVÍVEL, EXCLUSIVE O TRANSPORTE DE MATERIAIS ATÉ O BOTA FORA.	500,000	M3	10,585692	5.292,85
4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M ³ XKM). - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M ³ XKM).	4.000,0	KM	3,040374	12.161,50

Total do Participante: 178.850,01

Total Geral: **178.850,01**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
IMPLANTAÇÃO RETIFICAÇÃO E ALARGAMENTO VIAS URBANAS	08.001.15.451.0017.1700.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 27/09/2024

NERCI BARP
PREFEITO MUNICIPAL